
お問い合わせ内容 回答

新園のため園見学は実施されない予定でしょうか？
大変申し訳ありません。４月開所ということで見学の実施は現在行っておりません。

園情報等HPで更新しておりますので今しばらくお待ちいただけますと幸いです。

他保育園からの転園予定なのですが

慣らし保育の期間を短縮したく相談可能でしょうか？
ご入園が決まりましたら説明会等で相談可能でございます。

園外に散歩にいくことがあると聞きましたが、何歳から園外

へ散歩へ行きますか？また遠足はありますでしょうか？

年齢に合わせた手段でお散歩に出かけます。気分転換や地域の方との交流もかねていま

す。遠足も全年齢ではありませんが、実施する予定です。

周辺道路が交通量が多いと思いますが園内、園外の安全

対策についてお伺いしたいです

安全対策については、おっしゃる通り交通量の多い時間帯がありますので、園職員が安

全かどうか、交通整理なども含め、見守るなどの対策を検討しています。

ここ数年は夏場の熱中症警戒アラートが出る日が多いですが、そういった日

はどのように子供たちは過ごしていますか？まったく外に出ない、日陰で園

庭遊びをたまに取り入れる、室内で運動遊びを取り入れている、など。。。

夏場は外に出られない日が多いため、水遊びや、園庭に遮光ネットを張り日陰を作って遊ぶ、

室内遊びで身体を動かす、体操をするなど、室内遊びの幅を広げて対応しています。

保護者の就労以外での預かりは可能ですか？またはその

基準はありますか？（保護者の定期的な通院はOK、リ

フレッシュ目的は不可など）

基本的には就労でのお預かりですが、通院や子どもを連れて行けない場合などお預かり

は可能です。利用時間はご協力をいただいています。（ご用事の間のみ預かるなど）

地上園庭があるとのことでしたが野菜の育成や泥遊びな

ど土と触れ合う機会はありますでしょうか？
はい。野菜の育成や泥や土に触れることは、会社としてとても大事にしております。

運動会があれば、運動会の開催場所は園庭になります

か？他で場所を借りての開催になりますか？

今の段階でのお返事となりますが、近隣の小学校などをお借りして、開催することにな

るかと思います。

各年齢ごとの定員をもう一度教えていただきたいです。
０歳児３名（５ヶ月～）１歳児１２名　２歳児１２名　３歳児１４名　４歳児１５名

５歳児１５名になります。あわせて71名定員です。



朝8:00前に預ける場合は延長保育費用はかからないとい

う理解で合っていますでしょうか。

開園時間は7:00-19:00そのうち延長は18:00-19:00となっております。7:00-8:00はかか

りません。

新規開園とのことですが、保育士さんは全員現地の新規

採用になりますか。
伊丹稲野えほんの森は、伊丹周辺での採用が割合としては多くなっています。

オープン当初のバタバタ具体が心配ですが、新規採用者の教

育や、本社のバックアップ体制等についてご教示願います。

開園前の研修はもちろん、土台づくりやバックアップも本社の保育運営部を中心に行っ

てまいります。開園実績はございますので、安心していただけるかと思います。

駐輪場は収容台数は決まっておりますでしょうか。

また料金は掛かりますか。かなりのスペースを使用すると思

うので、当日の状況によって、置き場所がパンクするといっ

た事態もあるのかなと思うのですが…念のため確認させてく

ださい。

駐輪場ですが、料金はかかりません。停めている時間は送迎時、短時間と限られていま

すので、皆さんが安心して停められるようには対策して参ります。20台ほどは図面上停

められる予定になっております。

警備員や守衛室などの配置はありますでしょうか。園の

セキュリティ面を確認させてください。

セコムなどのセキュリティは導入予定です。また状況によっては交通整理や施錠確認な

ど、時間帯に合わせて見守る職員配置を検討する予定です。

習い事の件について、聞き逃していたら申し訳ないのですが

あるかどうか教えてもらいたいです。
習い事については現段階では予定はございませんが、ゆくゆく保護者の皆様とお話する

中で、良い取り組みがあれば、検討はしたいと考えています。

延長保育なのですが、0歳児クラスで入園でも利用可能ですか？

４月10ヶ月で入園希望なのですが、利用可能な基準を教えて頂きたいです。
延長保育に年齢制限はございません。

延長保育はどれぐらいの期間でしょうか？ 期間は特に設けておりません。

避難訓練などはされるご予定でしょうか？ 避難訓練は毎月行う予定です。

慣らし保育について教えてください。４月オープンなので４月から

どのくらいの期間を考えておけばよろしいでしょうか。
１０日間ぐらいを考えております。



園のレイアウトはホームページ等で公開されますか？ 近日公開予定です。

PTAはありますでしょうか。
PTAはございません。

保育内容を知りたいです。１日のスケジュールが分かればありがたいです。

ご説明をお聞きして、子供達のやりたいに保育士が寄り添うような自由保育

をメインとしているイメージをしておりますが合っていますか。

デイリープログラムを展開させていただきます。

2025年の7月頃に入園できる園を探しています。

園見学は可能でしょうか？

7月の空きは直近にならないとわからないですが、園舎が出来、開園間近になれば、園見学はお

知らせ出来るかと思います。

ミルク・哺乳瓶について 姉妹園でははぐくみを提供しています。哺乳瓶もご準備は不要です。

延長保育や土曜保育の申し込みについて
利用日の10日ほど前までにお知らせいただけるとありがたいですが、急な場合はご相談くださ

い。

連絡帳について コドモンというアプリを使用し、連絡帳機能を使う予定です。

行事について

保護者の方に参加していただく行事はそれほど多くありません。基本的には子ども中心

で、普段の生活の中で出来るようになったことを、見ていただく機会として行事は捉え

ております。運動会・発表会・参観日は行う予定です。

お弁当について
お家からお弁当をお願いするのは、さよなら遠足（年度末）くらいかと想定しています。他は

全日給食を提供いたします。


